
 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 1 di 5 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
N. ATTO  169  ANNO 2018 
 
SEDUTA   DEL  27/12/2018     ORE    17:30 

 
 

 
OGGETTO:  BIGLIETTI D’INGRESSO AI LUOGHI VERDIANI E BIGLIETTI 

CUMULATIVI CON ALTRI MUSEI - DETERMINAZIONE PREZZI 
DAL 1° GENNAIO 2019. 

 
L’anno duemiladiciotto il giorno ventisette del  mese di dicembre alle ore 17:30 nella sede 
comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunita sotto la presidenza del Sindaco Giancarlo Contini, la Giunta Comunale. 
 
All’Appello Risultano 

 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 

CONTINI GIANCARLO PRESENTE  

LEONI GIANARTURO PRESENTE  

CAPELLI STEFANO PRESENTE  

GUARESCHI ELISA  ASSENTE 

MARCHESI MARZIA  ASSENTE 

 
Totale presenti: n.  3 
Totale assenti :  n. 2 
 
Partecipa all’adunanza  Il Vice Segretario Stellati Dott.ssa Elena, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti Il Sindaco Giancarlo Contini assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

16
9 

de
l 2

7/
12

/2
01

8.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

09
/0

1/
20

19
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 2 di 5 

OGGETTO: BIGLIETTI D’INGRESSO AI LUOGHI VERDIANI E BIGLIETTI CUMULATIVI 

CON ALTRI MUSEI - DETERMINAZIONE PREZZI DAL 1° GENNAIO 2019. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la propria deliberazione n. 92 del 12/9/2014 con cui si approvavano i prezzi dei biglietti 

di ingresso ai luoghi verdiani come di seguito indicato: 

 

Target Casa Natale 
Teatro G. 

Verdi 

Cumulativo 1: 

Casa Natale, 

Teatro G. Verdi e 

Casa Barezzi 

Biglietto individuale intero € 5,00 € 4,00 € 10,00 

Biglietto ridotto “A” previsto per 

• gruppi di 20 o più persone 

• ragazzi dai 6 ai 14 anni compiuti 

• adulti oltre i 65 anni 

• soci Touring Club 

• possessori di Busseto Tourist Card 

• possessori del biglietto ingresso del Museo 

del Violino di Cremona 

€ 4,00 € 3,00 € 8,50 

Biglietto ridotto “B”  previsto per: 

• cittadini residenti a Busseto 

• gruppi scolastici 

€ 3,00 € 2,00 € 6,50 

Ingresso gratuito previsto per: 

• disabili e un accompagnatore 

• insegnanti con gruppi scolastici  

• guide turistiche abilitate con visitatori 

• bambini inferiori a 6 anni 

• giornalisti con tesserino valido 

SI SI SI 

 

 

Target 

Cumulativo 2: 

Casa Natale,  

Casa Barezzi 

e Museo del Violino 

Cumulativo 3: 

Teatro G. Verdi, 

Museo Tebaldi  

e Museo del Violino 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

16
9 

de
l 2

7/
12

/2
01

8.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

09
/0

1/
20

19
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 3 di 5 

Biglietto individuale  

per gruppi scolastici 
€ 10,00 € 10,00 

 

 

Target 

Cumulativo 4 per 5 luoghi: 

Casa Natale, Teatro G. Verdi,  

Casa Barezzi, Museo Tebaldi, 

Museo del Violino (CR) 

Biglietto individuale per 

gruppi di almeno 15 persone 
€ 18,50 

 

Vista la nota trasmessa al prot n. 10582/2018, con cui l’Associazione culturale “Amici di Verdi” di 

Busseto, in qualità di gestore del Museo di Casa Barezzi, richiede l’aumento di due tipologie di 

biglietto cumulativo:  

• Biglietto cumulativo 1 - individuale intero – da € 10,00 ad € 11,00; 

• Biglietto cumulativo 1 – ridotto A – da € 8,50 ad € 9,50; 

 

Vista altresì la nota acquisita al prot. 15831/2018, da cui si evince il parere positivo di Parma 

Incoming srl, in qualità di gestore delle visite museali presso il Teatro Verdi di Busseto e presso la 

Casa Natale di Roncole Verdi, in riferimento all’aumento dei prezzi dei biglietti cumulativi come 

proposto dall’Associazione Amici di Verdi; 

 

Ritenuto pertanto di determinare i prezzi di ingresso ai luoghi verdiani, con decorrenza dal 1° 

gennaio 2019, come indicato nell’Allegato “A”, che costituisce parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione, dando atto che la ripartizione delle spettanze derivanti dalla vendita dei vari 

biglietti cumulativi viene definita all’interno degli accordi previsti tra i soggetti gestori dei luoghi di 

visita; 

 

Visto il D. Lgs.vo n. 267/2000 e s. m.; 

 

Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi, ai sensi dell'art. 49, 

comma 1, del D. Lgs.vo n. 267/2000 e s. m., i seguenti pareri: 

➢ favorevole, da parte della Dott.ssa Roberta Curtarelli, Responsabile dell’Area Cultura e 

Turismo, in ordine alla regolarità tecnica; 

➢ favorevole, da parte della Dott.ssa Elena Stellati, Responsabile dell’Area Servizi Finanziari, 

in ordine alla regolarità contabile; 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese ai sensi di legge, 

 

DELIBERA 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

16
9 

de
l 2

7/
12

/2
01

8.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

09
/0

1/
20

19
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 4 di 5 

1) DI DETERMINARE i prezzi di ingresso ai luoghi verdiani con decorrenza dal 1° gennaio 2019 

come indicato nell’Allegato “A”, che costituisce parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione, per le motivazioni di cui in premessa; 

 

2) DI TRASMETTERE il presente atto ai soggetti gestori dei luoghi di che trattasi, ovvero: 

• Parma Incoming S.r.l. di Parma 

• l’Associazione culturale “Amici di Verdi” di Busseto 

dando atto che i medesimi definiranno mediante apposite convenzioni la ripartizione delle spettanze 

derivanti dalla vendita dei biglietti cumulativi; 

 

3) DI DARE ATTO infine che ai sensi dell'art.5 della L.n. 241/90 e s. m. il responsabile del 

procedimento in oggetto risulta essere l’Istruttore Direttivo D.ssa Roberta Curtarelli; 

 

4) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, 

del D. Lgs. vo n. 267/2000 e s. m.. 

          

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

16
9 

de
l 2

7/
12

/2
01

8.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

09
/0

1/
20

19
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 5 di 5 

 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 Il Sindaco 
Giancarlo Contini 

 Il Vice Segretario  
Stellati Dott.ssa Elena 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

16
9 

de
l 2

7/
12

/2
01

8.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

09
/0

1/
20

19
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 

 
 
 
Proposta di delibera di Giunta avente per oggetto: 
 
 
BIGLIETTI D’INGRESSO AI LUOGHI VERDIANI E BIGLIETTI CUMULATIVI CON ALTRI 
MUSEI - DETERMINAZIONE PREZZI DAL 1° GENNAIO 2019. 
 
 
Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della proposta di deliberazione in oggetto, precisando che sono state osservate le 
procedure preliminari di legge e dei regolamenti.  
 
  
Busseto, lì 20/12/2018 
 

Il Responsabile del Servizio 
Roberta Curtarelli / INFOCERT 

SPA 
 
 
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

16
9 

de
l 2

7/
12

/2
01

8.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

09
/0

1/
20

19
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(art. 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 
 
 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA AVENTE PER OGGETTO: 
 
 
BIGLIETTI D’INGRESSO AI LUOGHI VERDIANI E BIGLIETTI CUMULATIVI CON ALTRI 
MUSEI - DETERMINAZIONE PREZZI DAL 1° GENNAIO 2019. 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

per quanto attiene la regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 
Legislativo 267/2000 il Responsabile dei Servizi Finanziari esprime parere favorevole. 
  
 
Busseto, lì 27/12/2018 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Elena Stellati / INFOCERT SPA 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

16
9 

de
l 2

7/
12

/2
01

8.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

09
/0

1/
20

19
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



C OMU N E DI  BU S S ETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

Deliberazione di Giunta Comunale
N. 169

DEL 27/12/2018
OGGETTO: BIGLIETTI D’INGRESSO AI LUOGHI VERDIANI E BIGLIETTI 

CUMULATIVI CON ALTRI MUSEI - DETERMINAZIONE PREZZI DAL 1° GENNAIO 
2019.

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto 

visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione:
 viene  pubblicata  nell’Albo  On  Line  di  questo  Comune  per  15  giorni  consecutivi  dal 

04/01/2019 al 19/01/2019 

Busseto lì  04/01/2019

L' addetto

Stefania Macchidani / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

16
9 

de
l 2

7/
12

/2
01

8.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

09
/0

1/
20

19
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



Allegato “A” alla deliberazione della Giunta Comunale di Busseto n. ___  del ___/12/2018 
 
 

BIGLIETTI INGRESSO AI LUOGHI VERDIANI – dal 1° Genn aio 2019 
 

Target Casa 
Natale 

Teatro G. 
Verdi 

Cumulativo 1 : 
Casa Natale, 

Teatro G. Verdi 
e Casa Barezzi 

Biglietto individuale intero  € 5,00 € 4,00 
da € 10,00  
ad € 11,00 

Biglietto ridotto “A”  previsto per 
• gruppi di 20 o più persone 
• ragazzi dai 6 ai 14 anni compiuti 
• adulti oltre i 65 anni 
• soci Touring Club 
• possessori di Busseto Tourist Card 
• possessori del biglietto ingresso del 

Museo del Violino di Cremona 

€ 4,00 € 3,00 da € 8,50 
ad € 9,50 

Biglietto ridotto “B”   previsto per: 
• cittadini residenti a Busseto 
• gruppi scolastici 

€ 3,00 € 2,00 € 6,50 

Ingresso gratuito  previsto per: 
• disabili e un accompagnatore 
• insegnanti con gruppi scolastici  
• guide turistiche abilitate con visitatori 
• bambini inferiori a 6 anni 
• giornalisti con tesserino valido 

SI SI SI 

 
 

Target 

Cumulativo  2: 
Casa Natale,  
Casa Barezzi 

e Museo del Violino 

Cumulativo 3: 
Teatro G. Verdi, 
Museo Tebaldi  

e Museo del Violino 

Biglietto individuale  
per gruppi scolastici  € 10,00 € 10,00 

 
 

Target 

Cumulativo 4  per 5 luoghi: 
Casa Natale, Teatro G. Verdi,  
Casa Barezzi, Museo Tebaldi, 

Museo del Violino (CR) 

Biglietto individuale per 
gruppi di almeno 15 persone  

€ 18,50 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

16
9 

de
l 2

7/
12

/2
01

8.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

09
/0

1/
20

19
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na


